PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG THCS YÊN THANH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 12/QĐ-THCSYT Yên Thanh, ngày 15 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng thi đua - khen thưởng năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN THANH

 Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020

của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen

thưởng; Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một

số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31/7/2020 của Bộ GDĐT về việc

Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ninh quyết định ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

thành tỉnh Quảng Ninh; Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2020/QĐ-

UBND ngày 27/4/2020;

Căn cứ Công văn số 1170/HD-SNV ngày 12/6/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ninh về

việc hướng dẫn thực hiện Quy định về công tác thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo

Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 6355/QĐ-UBND ngày 13/10/2020 của Ủy ban nhân dân thành

phố Uông Bí về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

thành phố Uông Bí;

Căn cứ Quyết định số 1100/QĐ-SGDĐT ngày 09/7/2021 của Sở Giáo dục Đào tạo

Quảng Ninh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Giáo dục

tỉnh Quảng Ninh;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn và các tổ chức đoàn thể nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi đua - khen thưởng trường THCS Yên Thanh năm học

2022-2023 gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng thi đua - khen thưởng có nhiệm vụ:

1. Tổ chức, triển khai các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân Thành phố, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào

tạo, Phòng Giáo dục Đào tạo về công tác thi đua, khen thưởng và tổ chức phong trào thi

đua trong đơn vị.

Khuyến khích, động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường tích cực

tham gia các hoạt động thi đua, các phong trào thi đua; sáng tạo, nỗ lực hoàn thành có hiệu

quả và chất lượng các nhiệm vụ công tác được giao.

2. Xây dựng tiêu chí, tiêu chuẩn danh hiệu thi đua và khen thưởng phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ của đơn vị. Định kỳ đánh giá phong trào thi đua, công tác khen thưởng của

đơn vị, đề xuất các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua trong từng học kỳ

và năm học.

3. Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua để

Hiệu trưởng khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng. Tham mưu cho Hiệu trưởng

kiểm tra, giám sát các phong trào thi đua và thực hiện các chủ trương, chính sách về thi

đua, khen thưởng.

Điều 3. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng thi đua - khen thưởng

1. Các cuộc họp xét danh hiệu thi đua, khen thưởng được coi là hợp lệ khi có ít nhất

2/3 tổng số thành của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng đơn vị tham dự.

2. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ và biểu quyết theo đa số.

Trường hợp ý kiến các thành viên Hội đồng ngang nhau thì ý kiến của Chủ tịch Hội đồng là

quyết định.

Điều 3. Các ông, bà có tên tại điều 1, các tập thể và cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Bích Huệ

DANH SÁCH
Thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng năm học 2022-2023

( Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-THCSYT ngày 15/8/2022 của Hiệu trưởng trường THCS Yên Thanh)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1  Bà Phan Thị Bích Huệ Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng: Phụ trách chung.

2  Bà Phạm Thị Hảo P. Hiệu trưởng

P.CT Hội đồng: Thay mặt chủ tịch Hội đồng điều hành, giải

quyết các công việc của Hội đồng khi chủ tịch vắng mặt và uỷ

quyền; phụ trách phong trào thi đua các lĩnh vực chuyên môn.

3  Bà Nguyễn Thị Minh Hòa
Thư ký HĐSP -

GVCN lớp 6A1

Thư ký Hội đồng: Ghi chép biên bản và các nội dung liên quan

đến công tác thi đua khen thưởng của nhà trường; lập tờ trình

trình Hội đồng TĐKT cấp trên đề nghị khen các cá nhân, tập thể

nhà trường đạt thành tích trong năm học.

4  Bà Lã Thị Phượng

Chủ tịch CĐ -

TTCM - GVCN lớp

9A1

Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua của các đoàn thể nhà

trường; phong trào thi đua tại tổ chuyên môn Khoa học Xã hội;

phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua của các

khối, lớp học sinh nhà trường.

5  Bà Nguyễn Thị Nga (A)
Tổ trưởng CM tổ Tự

nhiên - GVCN 7A3

Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua tại tổ chuyên môn

Khoa học Tự nhiên; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả phong

trào thi đua của các đoàn thể, các khối, lớp học sinh nhà trường.

6  Bà Ngô Hạnh Phương

Bí thư Đoàn - Tổng

phụ trách Đội -

Thành viên HĐT

Thành viên: Phụ trách chung phong trào thi đua của các khối,

lớp học sinh toàn trường trường; kiểm tra, giám sát, chấm điểm

thi đua nội dung văn - thể - mỹ, nội dung giáo dục tư tưởng, đạo

đức, lối sống, thực hiện an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn

xã hội... của CBGVNV, học sinh; phối hợp tổ chức thực hiện

hiệu quả phong trào thi đua của các đoàn thể nhà trường.

7  Ông Nguyễn Văn Bân
Giáo viên - Phụ

trách TDTT

Thành viên: Phụ trách kiểm tra, giám sát, chấm điểm thi đua

tham gia hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp (thể thao, trải

nghiệm, hoạt động giữa giờ…), nội dung thực hiện an toàn

phòng chống tai nạn thương tích của học sinh; phối hợp tổ chức

thực hiện hiệu quả phong trào thi đua của các đoàn thể …

8  Bà Phạm Thị Thanh Hương

Tổ trưởng tổ Văn

phòng

Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua tại tổ Văn phòng; kiểm

tra, giám sát, chấm điểm thi đua nội dung bảo vệ tài sản công

của CBGVNV, học sinh; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể nhà trường.

9  Bà Lưu Thị Lan

GVCN lớp 9A2 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua xây dựng “trường học

thân thiện, học sinh tích cực” (nội dung: trường học xanh, sạch,

đẹp; học sinh tích cực tham gia lao động, giữ gìn vệ sinh môi

trường, trồng và chăm sóc cây…); phối hợp tổ chức thực hiện

hiệu quả phong trào thi đua của các đoàn thể nhà trường.

10  Bà Nguyễn Thị Hương

GVCN lớp 9A3 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua học tập, ý thức nền

nếp của học sinh khối 9; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể và học sinh khối 6,7,8.

11  Bà Phạm Thị Chinh Anh

GVCN lớp 8A1 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua xây dựng “trường học

thân thiện, học sinh tích cực” (nội dung: xây dựng lớp học

"sạch, đẹp, thân thiện"); phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể, khối, lớp học sinh.

12  Bà Nguyễn Công Thanh

GVCN lớp 8A2 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua thực hiện mô hình "5

không"; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua

của các đoàn thể, khối, lớp học sinh nhà trường.

13  Bà Tăng Thị Nga

GVCN lớp 8A3 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua học tập, ý thức nền

nếp của học sinh khối 8; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể và học sinh khối 6,7,9.

14  Bà Phạm Thị Tuyền

GVCN lớp 8A4 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua "thực hiện văn hóa

ứng xử trong trường học giai đoạn 2021-2025”; phối hợp tổ

chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua của các đoàn thể,

khối, lớp học sinh nhà trường.

15  Bà Trịnh Thị Bích Hằng

GVCN lớp 7A1 Phụ trách phong trào thi đua học tập, ý thức nền nếp của học

sinh khối 7; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi

đua của các đoàn thể và học sinh khối lớp 6,8,9.

16  Bà Nguyễn Thị Nguyệt

GVCN lớp 7A2 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua “học tập, làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong nhà trường;

phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua khác của

các đoàn thể, khối, lớp học sinh nhà trường.

17  Bà Nguyễn Thị Lan

GVCN lớp 6A2 Thành viên: Phụ trách chấm điểm thi đua kết quả tham gia các

cuộc thi trên mạng internet của học sinh toàn trường; phối hợp

tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua của các đoàn thể,

khối, lớp học sinh nhà trường.

18  Bà Đỗ Thị Hoa

GVCN lớp 6A3 Thành viên: Phụ trách phong trào thi đua học tập, ý thức nền

nếp của học sinh khối 6; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể và học sinh khối lớp 7,8,9.

19  Bà Nguyễn Thị Nga (B)

GVCN lớp 6A4 Thành viên: Phụ trách chấm điểm thi đua thực hiện các nội dung

phòng, chống dịch bệnh; phòng, chống bạo lực học đường của

học sinh toàn trường; phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả

phong trào thi đua của các đoàn thể nhà trường.

(Danh sách có 19 người)